[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят пятое заседание четвёртого созыва

    проект

РЕШЕНИЕ №
от  15  июня  2016  года
с. Ивантеевка

О вынесении на публичные слушания
проекта решения районного Собрания
«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района
 Саратовской области»

В соответствии  с  Федеральными законами от 6 октября 2003 г.   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 июня 2016 г. №171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района районное Собрание РЕШИЛО:
1. Вынести на публичные слушания проект решения районного Собрания «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (прилагается).

2. Публичные слушания назначаются на 4 июля 2016 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Ивантеевского муниципального района.

3. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вестник Ивантеевского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                                 В.И. Шабанов

Приложение №1

к решению районного Собрания

 от 15.06.2016 г. №41

«О вынесении на публичные слушания

проекта решения районного Собрания

«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района

 Саратовской области»

Решение (проект)

от 15 июня 2016  года

с. Ивантеевка

О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии  с  Федеральными законами от 6 октября 2003 г.   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 июня 2016 г. №171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района районное Собрание РЕШИЛО:
1. Принять  проект внесения изменений и дополнений в Устав Ивантеевского муниципального района:

1.1.  Статья  22 «Глава Ивантеевского  муниципального района Саратовской области»:

1) в части 2.1:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального района  может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года     №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

б) абзацы второй, третий считать соответственно абзацами третьим, четвертым;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения.

Законом субъекта Российской Федерации могут быть установлены учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального района,  отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.

Представительному органу муниципального района  для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального  района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;

2) дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Одно и то же лицо не может занимать должность главы муниципального  района  более двух сроков подряд.».

1.2. Статья 34 «Полномочия депутата районного Собрания»:

1) Исключить часть 1.1. с пунктами 1, 2, 3, 4.

2. Направить  текст  настоящего  Устава  с  внесением  изменений и дополнений  на  государственную  регистрацию,  после  которой  он  подлежит  опубликованию.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                  В.И. Шабанов

Приложение №2

 к решению районного Собрания

 от 15.06.2016 г. №41
«О вынесении на публичные слушания

проекта решения районного Собрания

«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав Ивантеевского муниципального района

 Саратовской области»

Состав рабочей группы

Шабанов Владимир Иванович  - председатель Ивантеевского районного Собрания Ивантеевского муниципального района

Председатель рабочей группы.

Телефон 5-61-81

Члены рабочей группы:

Жихарева Ольга Николаевна
-  секретарь районного Собрания.

     Телефон 5-16-46

Гусева Нина Алексеевна   - главный специалист МУ «Забота».

Телефон 5-16-39

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                                В.И. Шабанов

PAGE
4